
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 7. 10. 2019 
 
 
Vysvětlení k zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Veterinární péče pro Centrum pro zvířata v nouzi ve spádové oblasti Statutárního města 
Ústí nad Labem“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 3. 10. 2019 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Veterinární péče pro 
Centrum pro zvířata v nouzi ve spádové oblasti Statutárního města Ústí nad Labem“, 
uveřejněnou dne 27. 9. 2019 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje 
k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka: 

Konkrétně se jedná o objasnění počtu hodin, požadovaných ve Výzvě a ve Smlouvě, kde je 
uvedeno:  
"Předmětem plnění veřejné zakázky je zejména: 
a) Pravidelná preventivní a léčebná péče 2x týdně zpravidla v době od 9:00h do 14:00h. ve 
dnech úterý a čtvrtek, tj. minimálně 80 hodin měsíčně".  
 
Dle požadovaných hodin a dnů v týdnu se jedná o cca 40 hodin měsíčně, ne o 80. 
Mimo uvedené požadované dny a hodiny by se tak jednalo o tzv. výjezd s nutností účtovat 
zvýšenou sazbu. 
 
V případě ponechání požadavku na min. 80 hodin měsíčně práce v základní sazbě je dle mého 
třeba specifikovat toto lépe, aby bylo možno správně stanovit cenu práce veterináře a také pak 
korektně určit, kdy se jedná o výjezd nad rámec preventivní a léčebné péče-viz Krycí list a 
následně Smlouva.      
 
"Nabídková cena: 

a)     Cena bez DPH za 1 hod. komplexní preventivní a léčebné veterinární péče (včetně 
dopravy) 
………………………………………………………….. 

  

b)     Cena bez DPH 1 hod. výjezdu nad rámec preventivní a léčebné péče 
……………………………………………………………… " 

 

 
Odpověď zadavatele č. 1: 

a) Pravidelná preventivní a léčebná péče 2x týdně zpravidla v době od 9:00h do 14:00h. ve 
dnech úterý a čtvrtek, tj. minimálně 80 hodin měsíčně". 
 

Zadavatel k tomu uvádí: 80 hodin bylo myšleno pro dva lékaře, jelikož se jedná o duální 
ošetření v ordinaci i v centru, tj. současně ordinují dva lékaři. 
 

b) Dle požadovaných hodin a dnů v týdnu se jedná o cca 40 hodin měsíčně, ne o 80. 
Mimo uvedené požadované dny a hodiny by se tak jednalo o tzv. výjezd s nutností 
účtovat zvýšenou sazbu. 

     



2 

 

Zadavatel k tomu uvádí: nejedná se o výjezd s nutností účtovat zvýšenou sazbu. 
 

c) V případě ponechání požadavku na min. 80 hodin měsíčně práce v základní sazbě je 
dle mého třeba specifikovat toto lépe, aby bylo možno správně stanovit cenu práce 
veterináře a také pak korektně určit, kdy se jedná o výjezd nad rámec preventivní a 
léčebné péče-viz Krycí list a následně Smlouva. 

 
Zadavatel k tomu uvádí: dle vysvětlení výše, byla vysvětlena informace k 80 hodinám. 
 

d) Nabídková cena: 
I.)     Cena bez DPH za 1 hod. komplexní preventivní a léčebné veterinární péče (včetně 
dopravy) 
……………………………………………………….……………………………….. 

Zadavatel k tomu uvádí: jedná se o standardní ošetření v pracovní době centra od 9-14 hod., 
vždy v úterý a ve čtvrtek ve stanoveném čase, ošetření probíhá duálně v ordinaci i v centru, tj. 
současně ordinují dva lékaři. V ordinaci se jedná o plánované operace, jako kastrace psů a koček 
včetně potulných koček odchycených v katastru města Úst nad Labem, popř. jiné zákroky, pro 
které je nutné ošetření na operačním sále, jelikož v útulku je pouze nesterilní ošetřovna. Zároveň 
v centru probíhá vyšetření nově příchozích jedinců, čipování a očkování zvířat, ošetření a 
zákroky, které nevyžadují sterilní prostředí a jsou realizovatelné v ošetřovně centra. 

  

II.)     Cena bez DPH 1 hod. výjezdu nad rámec preventivní a léčebné péče 
 
……………………………………………………………………………………….  

  
Zadavatel k tomu uvádí: výjezd s nutností účtovat zvýšenou sazbu – jedná se o všechna 
požadovaná ošetření zvířat mimo dobu v bodě I.) viz výše. Jsou to hlavně zvířata přivezená do 
centra po úraze, náhlé zhoršení zdravotního stavu, které nesnese odkladu (např. parvoviroza) či 
týraná, jejichž stav vyžaduje okamžité ošetření. Vždy se jedná o akutní případy. 
 
 

 
 
 
      ………………………………………….. 

Ing. Aneta Tínková, v. r.  
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


